
SILNÝ V ŽIVOTĚ ALKOHOLU A BEZ DROGBEZ

Kdo po konzumaci alkoholu nebo omamných látek řídí osobní vozidlo riskuje rozsáhlé právní důsledky.

       Alkohol nelze požít ani bez rizika nehody nebo neschopnosti řízení:

při havárii nebo chybách při řízení motorového vozidla pod vlivem alkoholu:

u omamných látek a řízení vozidla platí: 

přes 0,0 Promile alkoholu v krvi 
(přes 0,0mg/1 AAK)* platí pro 
začátečníky 

od 0,3 promile alkoholu v krvi
(0,15 mg/l AAK)*

od 0,5 promile alkoholu v krvi 
(0,25mg/1 AAK)*

od 1,1 promile alkoholu v krvi 
(0,55 mg/l AAK)*
absolutní neschopnost k řízení

přestupek 
peněžní pokuta 250€
1 bod, přeškolení, prodloužení zkušební doby

trestný čin:
3 bodů, peněžitá pokuta nebo trest odnětí svobody, ztráta řidičského průkazu, 
odškodné, bolestné a možný důchod pro oběti havárie

přestupek
peněžní pokuta 500-1.500€, 
2 body, zákaz řízení (1-3 měsíce), přeškolení, prodloužení zkušební doby

i když se nic nestane, je řízení pod vlivem alkoholu od 1,1 
promile trestný čin
3 bodů, peněžitá pokuta nebo trest odnětí svobody, ztráta řidičského průkazu

omamné látky v silničním 
provozu

stačí důkaz konzumace omamných látek!

2 body, pokuta 500-1.500€, 
zákaz řízení (1-3 měsíce)

3 bodů, peněžitá pokuta nebo trest odnětí svobody, 
ztráta řidičského průkazu

3 bodů, peněžitá pokuta nebo trest odnětí svobody, ztráta řidičského průkazu 
3 odškodné, bolestné a možný důchod pro oběti havárie 

jestliže nejsou zjištěny příznaky 
neschopnosti k řízení

jestliže jsou zjištěny příznaky 
neschopnosti k řízení  

při dopravní nehodě

POZOR!
Pro začátečniky platí od 01.08.2007

0,0 promile

Při požití nebo držení „tvrdých“ drog nebo při pravidelném užívání Cannabisu a i bez příznaků neschopnosti řízení 
vozidla může příslušný úřad odebrat řidičský průkaz. Současně hrozí zahájení trestního řízení z provinění podle zákoníku 
o omamných látkách.

Kdo po konzumaci alkoholu nebo omamných látek řídí jízdní kolo v provozu a je neschopný jízdy spáchá trestný čin! 
Absolutní neschopnost řízení vozidel je již po prokázání 1,6 promile (0,8 mg/1 AAK)*.

*mg/1AAK: v mg/l je měřená koncetrace alkoholu v dechu.
Policejní dechové přístroje pro měření alkoholu měří hodnoty AAK.


